令和２年６月１７日

 保護者 様

太田市立休泊中学校

校長 松島 隆

今後の学習指導の進め方について

 新型コロナウィルス感染拡大に伴う臨時休業は約３ヶ月に及ぶものでした。消失した日数を

可能な限り回復するため太田市教育委員会の指示のもと、今後の学習指導並びに学期の区切り

や長期休業日については下記のとおりと致しますのでご理解とご協力の程お願い申し上げます。

 なお、新型コロナウィルスの感染拡大状況によっては、下記の内容を変更する場合もありま

すのでご容赦ください。

記

１ 学習指導の進め方
① 次学年の学習に影響する基礎的・基本的な知識及び技能に関する事項は確実に指導します。

② 教科の本質にかかわる思考力、判断力、表現力を身に付ける指導事項については群馬県教育

委員会の示した参考資料（群馬県教委Webページに掲載）をもとに重点化を図りながら指導しま

す。また、学習指導要領に示されている必ず学習すべき内容は漏れなく指導することとします。

③ 道徳、学級活動、総合的な学習の時間については、群馬県教育委員会の参考資料を基に更に

重点化を図りながら進めていきます。

④ 前年度に臨時休校で学習できなかった内容については、指導方法を工夫しながら、今年度中に

履修します。

２ 各学期の期間、長期休業日について

 始業式（始まり） 終業式（終わり） 日数 変更前 差

１学期  ４／７  ７／３１ ４６ ７１ －２５

※授業日数については臨時休業期間は除き

ます

夏季休業日  ８／１  ８／２３ ２３ ４２ －１９

２学期  ８／２４ １２／２５ ８５ ７７ ＋８

冬季休業日 １２／２６  １／６ １２ １４ －２

３学期  １／７

※印は３年生

 ３／２６

※３／１２

５４

※４４

５４

４４

±０

±０

学年末休業日  ３／２６  ３／３１  ５  ５ ±０

授業日数の合計
１８５

※１７５

２０２

１９２

－１７

－１７

※１０月２８日「群馬県民の日」については例年通り、授業は行いません。

３ １学期の通知表について
・ 期末テストの実施に見合う授業時数を確保するため、今学期の期末テストについては終業式の

１１日前（授業日にして７日前）の実施となります。成績処理に関する事務処理上の時間を確保

するため、通知表の「学校から家庭へ」の欄については空欄とさせていただきますのでご容赦く

ださい。

・ 道徳及び総合的な学習の時間の評価については実施できる授業時数が少ないことから、２学期

に持ち越します。

４ １学期末の日程について

 ７月２０日（月）・２１日（火）期末テスト

 ７月２２日（水）～３１日（金）テスト返却

 ７月３１日（金）１学期終業式

 ８月１１日（火）～１４日（金）学校閉庁

 ８月１９日（水）登校日 通知表を配布

 ８月２４日（月）２学期始業式